РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
глАвА

}куковского
СЕЛЪСКОГО ПОСЕЛЕНИrI

TETIO ШСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО
рАЙонА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ЖУКОВО АВЫЛ }ЩИРЛЕГЕ

БАшлыгы

тел. (84373

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 октября2022 года лъ4

о назначении схода грая(дан в населецном пункте Красные Тарханы
Жtуковского сельского поселения Тетюшского муниципального района
РеспублИки ТатаРстаЦ по вопросу введения и использования средств

самообложения граяiдан в 2023 году

В соответстtsии со ст. 25 .I,56 ФедераJIьного закона от 06. 1 0.2003 J\ъ 1З 1-ФЗ (об
общих принциIIах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,
ст. 35 Закона Республики Татарстан от 28.07.20о4 jъ 45-зрТ (о й..r"о'
самоуправлении В Республике Татарстан>>, ст. 22 Уотава муницип€lJIьного
образования <Пtуковское селъское поселение> Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. НазначитЪ на 09 часоВ 00 минут 08 ноября 2022 года в здании
Краснотарханского сельского клуба, расположенном по адресу: Республика
Татарстан, ТетюШский район, с. КрасНые ТарХаны, ул. Вахитова, дом З0, сход
ГРаЖДаН ПО ВОПРОСУ ВВеДеНИЯ СаМООбЛОЖения граждан в 2023 году в населенном
пункте Красные Тарханы Пtуковского селъского посеJIения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:
<<согласны ли вы на введение самообложения в 202з году в сумме

500 (ГIятьсот) рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по
месту жительства на территории населенного пункта Красные Тарханы Пtуковского
сельского IIоселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан, за
исключениеМ студентов, обучающихая по очноЙ форме обучения, участников
специ€Lльной военной операции (военнослужащие по KoFITpaKTy, мобилизованные,
добровольцы) и членов их семей, а именно: родителей, супругов, совершеннолетних
детей, инвалидов I группы, многодетных семей, граждан, призванных на службу в
ряды ВооруженныХ Сил Российской Федерации, и.направление полученных средств
на решеНие вопрОaо" ,aaf"ого значения по выполнению следующих работ:

- содержание и обслуживание объектов уличного освеiцения (приобретение и
установка ламп, энергосберегающих светильников, электротоваров, текущий ремонт
и обслуживание уличного освещения) в н п. Красные Тарханъi;

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборудования,
устранение прорывов, замена труб, оплата работ, услуг по договору) в н.п. Красные
Тарханы;

- приведение в нормативное состояние дорожно-уличной сети (ремонт
внутрипоселенческих дорог согласно сметы: приобретение щебня, песка, подготовка
основанИя, перевозка, укладка, опЛата работ, услуГ по догоВору) в н.п. Красны"
Тарханы, по ул.Вахитова, ул.Тукая?>

кЗА> (ПРоТИВ>

з. Исполнительному комитету Жуковского сельского поселения Тетrошского
мунициПальногО района Республики Татарстан организовать и провести сход
граждан.

4. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на
информационных стендах Жуковского сельского поселения Тетюшского
муницип€шьного района Республики Татарстан, опубликовать на официальном сайте
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан
(https://tetushi.tatarstan.rul) и на <Официальном портале rrравовой информации
Р е спублики Татар стан)) (http s : //ргачо. tatarstan. ru/).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава
Жуковского сельского поселения
Тетrошского муциципальцого района
Республики Татарстан q"/